
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Capela do Alto garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.capeladoalto.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Capela do Alto, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Capela do Alto 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.capeladoalto.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Capela do Alto
CNPJ 46.634.077/0001-14
Praça São Francisco, 26
Telefone: (15) 3267-8800
Site: www.capeladoalto.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

Câmara Municipal de Capela do Alto
CNPJ 60.120.193/0001-46
Praça São Francisco, 60
Telefones: (15) 3267-1346 | (15) 3267-1517 | (15) 3267-2176  
Site: www.camaracapeladoalto.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CAPELA DO ALTO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 4
Editais	 5
Vigilância Sanitária	 5
Processo Administrativo	 5



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO DE CAPELA DO ALTO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.013/2019
de 30 de Maio de 2019.

“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar no orçamento 
vigente e dá outras providências”.

PÉRICLES GONÇALVES-KEKE, Prefeito do Município 
de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 691.000,00 
(seiscentos e noventa e um mil reais) nas seguintes 
dotações orçamentárias:
Local: 020301	 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE

Ficha: 	 031 - 04.122.0008.2005.0000  Atividades relacionadas 
ao expediente - paço municipal	  5.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020303	 ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO

Ficha: 	 046 - 04.122.0010.2007.0000 Atividades 
administrativas setor/ almoxarifado e patrimônio	  500,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020304	 DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

Ficha: 	 051 - 04.122.0011.2008.0000  Atividades relacionadas 
a tecnologia da informação	  500,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020401	 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Ficha: 	 094 - 06.182.0017.2016.0000	 Melhorar a oferta de 
serviços de segurança à coletividade	  15.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 097 - 06.182.0017.2016.0000	 Melhorar a oferta de 
serviços de segurança à coletividade	  125.000,00

3.3.90.40.00	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PJ

Local: 020501	 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA

Ficha: 	 099 - 15.452.0019.1016.0000	 Obras e instalações 
- programas Infra estrutura...	  150.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 102 - 15.452.0019.1016.0000	 Obras e instalações 
- programas Infra estrutura...	  300.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020502	 DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTES

Ficha: 	 113 - 15.452.0020.2019.0000  Proporcionar segurança 
ao fluxo de veículos e fiscalização	  10.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020503	 SERVIÇOS PUBLICOS

Ficha: 	 120 - 15.452.0023.2020.0000  Atividades relacionadas 
ao Depto de serviços públicos	 5.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020802	 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Ficha: 	 173 - 10.302.0028.2027.0000	 Atendimento à 
população em geral - media e alta complexidade 10.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020804	 DEPTº DE VIGILÂNCIA SANIT. E EPIDEMIOLOGICA

Ficha: 	 210 - 10.304.0031.2030.0000	 Atendimento à 
população, visando o atendimento preventivo	  8.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020902	 EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

Ficha: 	 241 - 12.365.0033.2033.0000	 Manutenção do 
ensino infantil com recursos do Fundeb 40%	  10.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020904	 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

Ficha: 	 269 - 12.361.0035.2037.0000	 Manutenção e 
suporte ao ensino fundamental Fundeb 40%	  50.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 021102	 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 	 327 - 08.244.0040.2049.0000	 Atendimento das 
demandas da população sob vulnerabilidade 1.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 332 - 08.244.0040.2049.0000	 Atendimento das 
demandas da população sob vulnerabilidade 1.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

TOTAL......................... R$ 691.000,00

Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo 
artigo anterior será coberto da seguinte forma:
I – Superávit financeiro........ -275.000,00

II - Por anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Local: 020101	 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 3 de 10

Ficha: 	 015 - 02.061.0006.2002.0000	 Atividades da 
secretaria de assuntos jurídicos...	  -20.500,00

3.3.90.91.00	 SENTENÇAS JUDICIAIS

Local: 020201	 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 	 016 - 04.122.0004.1004.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  -1.500,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020305	 DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

Ficha: 	 053 - 04.122.0012.1009.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  -500,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020308	 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

Ficha: 	 075 - 04.123.0014.1013.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  -1.200,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020309	 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Ficha: 	 081 - 04.123.0015.1014.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  -1.500,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 	 086 - 04.123.0015.2015.0000  Atividades relacionadas 
Depto de tributação 	  -800,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020401	 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Ficha: 	 091 - 06.182.0017.1017.0000	 Obras e instalações 
Guarda Civil Municipal.......	  -200.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020502	 DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTES

Ficha: 	 114 - 15.452.0020.2019.0000  Proporcionar segurança 
ao fluxo de veículos e fiscalização	  -10.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020802	 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Ficha: 	 183 - 10.302.0028.2028.0000	 Atendimento ao 
Caps I e Residência Terapeutica....	  -10.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020804	 DEPTº DE VIGILÂNCIA SANIT. E EPIDEMIOLOGICA

Ficha: 	 214 - 10.304.0031.2030.0000	 Atendimento à 
população, visando o atendimento preventivo	  -8.000,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 020902	 EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

Ficha: 	 239 - 12.365.0033.2033.0000	 Manutenção do 
ensino infantil com recursos do Fundeb 40%	  -20.000,00

3.3.90.32.00	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA

Local: 020904	 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

Ficha: 	 267 - 12.361.0035.2037.0000	 Manutenção e 
suporte ao ensino fundamental Fundeb 40%	  -40.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021102	 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 	 320 - 08.244.0040.1053.0000  Construção, ampliação 
e reformas dos prédios próprios	  -1.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 322 - 08.244.0040.1053.0000  Construção ,ampliação 
e reformas dos prédios próprios	  -100.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 330 - 08.244.0040.2049.0000	 Atendimento das 
demandas da população sob vulnerabilidade -1.000,00

3.3.90.32.00	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA

TOTAL......................... R$ 691.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 30 de Maio 
de 2019.

PÉRICLES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário 
Oficial eletrônico do Município, e, por afixação nesta 
Prefeitura Municipal, data supra.

VALDIR APARECIDO DE MORAIS

SECRET. ADMINISTRATIVO

DECRETO Nº 3.014/2019
de 03 de Junho de 2019.

“Dispõe sobre a utilização de espaço 
público para a Feira do Produtor 
Rural”.

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Decreto nº 3.005, de 16 de Abril de 
2019, disponibiliza espaço público para comercialização 
de produtos provenientes da agricultura familiar;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica disponibilizado o espaço público a seguir 
descrito, para uso e utilização da “Feira do Produtor 



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 4 de 10

Rural”, todas as sexta-feira, das 14h00min às 21h00min.

I – Local: Praça da Matriz “Cônego Cândido Suffia”, 
situado entre a Rua São Francisco, Rua Presidente 
Castelo Brando e Rua Prefeito José Guilherme.

Art. 2º - A Feira do Produtor Rural é de uso exclusivo 
para os membros devidamente capacitados, certificados 
e autorizados pela SENAR – Serviços Nacional de 
Aprendizagem Rural.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 03 de 
Junho de 2019.

PÉRICLES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário 
oficial eletrônico do Município, e, por afixação nesta 
Prefeitura Municipal, data supra.

VALDIR APARECIDO DE MORAIS

SECRET. ADMINISTRATIVO

Portarias

PORTARIA Nº 129/2019
de 04 de junho de 2019.

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o termino nesta data do contrato de 
trabalho por prazo determinado celebrado em 05.06.2017, 
com a servidora Maria José Silveira;

RESOLVE:

1º - Considerar rescindido a partir desta data o 
contrato de trabalho por prazo determinado, celebrado 
em 05.06.2017, com a servidora Maria José Silveira.

2º - Determina ao Departamento de Recursos 
Humanos, que realize o termo de rescisão do contrato 
de trabalho da referida servidora, pagando-lhe as verbas 
devidas.

3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 04 de 
junho de 2019.

PÉRICLES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada neste Departamento de Recursos 
Humanos e publicada por afixação nesta Prefeitura 
Municipal, data supra.

ELIZETE CORRÊA CLETO

DIRETORA DEPART. RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 130/2019
de 05 de junho de 2.019.

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que no período de 03.06.2019 à 
02.07.2019, o servidor Jorge Edinilson Machado, 
Técnico de Segurança do Trabalho, gozará suas férias 
correspondente ao período aquisitivo de 2017/2018;

Considerando que o referido servidor desde 
setembro/2018 através da Portaria nº 218/2018 foi 
designado para responder como Chefe do Setor de 
Limpeza Publica;

Considerando a necessidade da designação de um 
servidor para substituí-lo na Chefia do Setor de Limpeza 
Publica.

RESOLVE:

1º - Designar a servidora Alessandra Rodrigues 
Lopes, Gari, portadora da CIRG nº 22.847.021-3, para 
substituir o servidor Jorge Edinilson Machado, no período 
de 03.06.2019 à 02.07.2019.

2º - Pela designação fica concedido a mesma uma 
gratificação correspondente a 30% (trinta por cento) sobre 
seu salário, conforme Artigo 3º da Lei nº 792/94.

3º - A gratificação ora concedida no Artigo anterior 
somente será devida enquanto perdurar a referida 
designação.

4º - A gratificação de função não se incorpora ao 
vencimento do funcionário.

5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 5 de 10

publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 05 de 
junho de 2.019.

PÉRICLES GONAÇLVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada neste Departamento de Recursos Humanos 
e publicada no Diário Oficial eletrônico do Município, e, 
por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra.

ELIZETE CORRÊA CLETO

DIRETORA DEPART. DE RECURSOS HUMANOS

Editais

DIVISÃO DE LICITAÇÕES – EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 112/2019

PREGÃO (PRESENCIAL) n° 002/2019 – REGISTRO 
DE PREÇOS

OBJETO: Eventual e futura aquisição de medicamentos 
de pronto atendimento, nas unidades municipais de 
saúde.

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2019

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min

O Edital completo no site: www.capeladoalto.sp.gov.
br e maiores informações na Divisão de Licitações sito à 
Praça São Francisco nº 26 - centro – Capela do Alto/SP – 
tel. 15 3267-8812 ou pelo e-mail licitacao2@capeladoalto.
sp.gov.br

Capela do Alto, 17 de Janeiro de 2018.

Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal

Vigilância Sanitária

Processo Administrativo

AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVIDAMOS A POPULAÇÃO DE CAPELA DO 

ALTO PARA A 2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL DA 
SAÚDE DO ANO DE 2019 PARA APRESENTAÇÃO DO 
1º QUADRIMESTRE DO ANO DE 2019.

A AUDIÊNCIA SERÁ REALIZADA NO DIA 18/06/2019 
AS 09:30 HORAS

NA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO.

JOSÉ REINALDO DE ALMEIDA JUNIOR

Diretor do Departamento de Saúde

PUBLICAÇÕES Janeiro – Abril 2019
Processos Administrativos Sanitário instaurados
PROCESSO/PROTOCOLO: 029/2019-  

Estabelecimento: Casa de Carnes Principal de Capela do 
Alto LTDA - Nome: Casa de Carnes Principal de Capela do 
Alto LTDA - ENDEREÇO: Rua Cel. Guilherme F. Wincler, 
nº 02 – Centro – Município: Capela do Alto.

Lavrado AIF nº179 série AA em 07/02/2019. Concedido 
10 dias para regularização e/ou infrator entrar com 
recurso. Lavrado AIP nº 146 - Série- AC- Advertência. 
DATA: 28/02/2019.

PROCESSO/PROTOCOLO: 071/2019- 
Estabelecimento: Vanessa Carbone Pinto - Nome: 
Vanessa Carbone Pinto - ENDEREÇO: Rua Cel. 
Guilherme F. Wincler, nº 364 – Centro – Município: Capela 
do Alto.

Lavrado AIF nº162 série AA em 27/03/2019. Concedido 
10 dias para regularização e/ou infrator entrar com 
recurso. Lavrado AIP nº 105 - Série- AC- Advertência. 
DATA: 10/04/2019.

PROCESSO/PROTOCOLO: 072/2019- 
Estabelecimento: Vanessa Carbone Pinto - Nome: 
Vanessa Carbone Pinto - ENDEREÇO: Rua Cel. 
Guilherme F. Wincler, nº 364 – Centro – Município: Capela 
do Alto.

Lavrado AIF nº161 série AA e AIP Série AC nº 099 
– Apreensão e inutilização de produto. lavrado em 
27/03/2019. Concedido 10 dias para infrator entrar com 
recurso.



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 6 de 10

Lavrado AIP nº 101 - Série- AC- Multa. DATA: 
10/04/2019. Concedido 10 dias para infrator entrar com 
recurso. Data: 10/04/2019.

PROCESSO/PROTOCOLO: 074/2019- 
Estabelecimento: Maria Mayara Marques - Nome: Maria 
Mayara Marques- ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, 
nº 11-A – Centro – Município: Capela do Alto.

Lavrado AIF nº163 série AA em 08/04/2019. Concedido 
10 dias para regularização e/ou infrator entrar com 
recurso. Lavrado AIP nº 147 - Série- AC- Advertência. 
DATA: 24/04/2019.

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - EDITAL DE COMUNICA-
ÇÃO DE LICENÇAS DEFERIDAS:

PROCESSO/PROTOCOLO: 075/2018- RAZÃO 
SOCIAL: PRONTO SOCORRO MUNICIPAL CNPJ: 
46.634.077/0001-14 ENDEREÇO: Rua São Francisco, 
614 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-863-000014-1-4. DATA DE VALIDADE: 
07/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Ananias Ribeiro 
Fernandes CPF: 215.113.538-13. RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: Rodrigo Augusto Zaccariotto CPF: 
222.329.308-58 - CRM: 126573/SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 078/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Angélica Gonçalves dos Santos. CNPJ/CPF: 
16930157813. ENDEREÇO: Rua São Francisco Nº 
171 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-863-000031-1-5. DATA DA VALIDADE: 
04/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL E TÉCNICA: 
Angélica Gonçalves dos Santos CPF: 169.301.578-13 - 
Conselho Prof. CRO Insc. 92539 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 189/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Prefeitura Municipal de Capela do Alto 
-FARMÁCIA MUNICIPAL CNPJ: 46.634.077/0001-
14 ENDEREÇO: Rua São Francisco Nº 614 – Bairro: 
Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 351030201-
841-000001-1-6. DATA DE VALIDADE: 05/12/2019. 
RESPONSÁVEL LEGAL: Ananias Ribeiro Fernandes 

CPF: 215.113.538-13. Responsável Técnico 1: Daniela 
Aparecida Alves da Silva Soares CPF: 197.312.348-70- 
Conselho Prof.: CRF Inscr.: 34320 UF: SP. Responsável 
Técnico Substituto: Claudia Aparecida Nunes CPF: 
144.777.908-80 - Conselho Prof.: CRF Inscr.: 30670 
UF:SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 134/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Adria Reinalda Bueno Confortini CNPJ/CPF: 
060.635.418-29. ENDEREÇO: Rua Brasília Nº 320 
– Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-865-000005-1-5. DATA DE VALIDADE: 
03/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Adria Reinalda 
Bueno Confortini CPF 060.635.418-29. Responsável 
Técnico: Adria Reinalda Bueno Confortini CPF 
060.635.418-29 - Conselho Prof.: CRP Inscr.: 06/25708 
UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 164/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Rodrigo Augusto Zaccariotto CNPJ/CPF: 
222.329.308-58. ENDEREÇO: Rua Brasília nº 320 – Bairro: 
Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 351030201-
863-000033-1-0. DATA DE VALIDADE: 04/12/2019. 
RESPONSÁVEL LEGAL: Rodrigo Augusto Zaccariotto 
CNPJ/CPF: 222.329.308-58. Responsável Técnico: 
Rodrigo Augusto Zaccariotto CNPJ/CPF: 222.329.308-58 
- Conselho Prof.: CRM Inscr.: 126573 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 145/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Jeane Leite Garcia Menck CNPJ/CPF: 
339.320.028-30. ENDEREÇO: Rua Pref. José Guilherme 
Nº 320 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-869-000003-1-0. DATA DE VALIDADE: 
04/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Jeane Leite Garcia 
Menck CNPJ/CPF: 339.320.028-30.

PROCESSO/PROTOCOLO: 203/2018- RAZÃO 
SOCIAL: C. Vieira Atacadista de Alimentos LTDA CNPJ/
CPF: 28.220.060/0002-10. ENDEREÇO: Rua 21 de Abril 
Nº 60 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-463-000030-1-8. DATA DE VALIDADE: 



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 7 de 10

28/11/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Edenilton José 
Crivellari CPF: 123.445.518-83.

PROCESSO/PROTOCOLO: 200/2018- 
ESTABELECIMENTO: Pronto Socorro Municipal- RX 
CNPJ/CPF: 46.634.077/0001-14. EQUIPAMENTO DE 
RAIO-X Médico de 100 a 500MA/125KV– Número de 
Série: 160605/1 – Marca e Modelo: X-HOUSE – Corrente 
e Tensão: 300MA/125KV. Rua São Francisco Nº 614 
– Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-864-000005-1-5. DATA DE VALIDADE: 
13/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Ananias Ribeiro 
Fernandes CPF: 215.113.538-13. RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: Rodrigo Augusto Zaccariotto CPF: 
222.329.308-58 - CRM: 126573/SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 202/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Tassius Borsatto Saccomani CNPJ/CPF: 
222.544.978-39 ENDEREÇO: Rua Prefeito José 
Guilherme nº 320 – Bairro: Centro – Município: Capela 
do Alto CEVS: 351030201-864-000006-1-2. DATA DE 
VALIDADE: 12/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: 
Tassius Borsatto Saccomani CNPJ/CPF: 222.544.978-39. 
Responsável Técnico: Tassius Borsatto Sacomani CPF: 
222.544.978-39 - Conselho Prof.: CRM Inscr.: 130.441 
UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 195/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Thaís Fernanda Bueno Confortini CNPJ/
CPF: 430.710.928-73 ENDEREÇO: Rua Brasília nº 
320 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-863-000028-1-0. DATA DE VALIDADE: 
04/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Thaís Fernanda 
Bueno Confortini CPF: 430.710.928-73. Responsável 
Técnico: Thaís Fernanda Bueno Confortini CNPJ/CPF: 
430.710.928-73 - Conselho Prof.: CRM Inscr.: CD-114771 
UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 016/2019- RAZÃO 
SOCIAL: Ótica Técnica de Capela do Alto LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 25.433.630/0001-80 ENDEREÇO: Rua São 

Francisco nº 187 – Bairro: Centro – Município: Capela 
do Alto CEVS: 351030201-477-000022-1-6. DATA DE 
VALIDADE: 18/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: 
Emerson Vicente da Silva Affonso CPF: 297.350.018-45 
Responsável Técnico: Emerson Vicente da Silva Affonso 
CNPJ/CPF: 297.350.018-45 - Conselho Inscr.: 461567 
UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 198/2018- RAZÃO 
SOCIAL: Drogaria e Perfumaria Bem Estar LTDA EPP 
- ME CNPJ/CPF: 14.475.569/0001-18 ENDEREÇO: 
Rua Amador Guilherme nº 120 – Bairro: Jd. Nova 
Capela – Município: Capela do Alto CEVS: 351030201-
477-000023-1-3. DATA DE VALIDADE: 11/12/2019. 
RESPONSÁVEL LEGAL: Marta Pereira Armenio da 
Cruz CPF: 182.287.918-36 Responsável Técnico: Marta 
Pereira Armenio da Cruz CNPJ/CPF: 182.287.918-36 - 
Conselho Profissional: CRF Inscr.: 67786 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 021/2019- RAZÃO 
SOCIAL: SAÚDE PREMIUM CENTRO DE TRATAMENTO 
LTDA ME CNPJ/CPF: 27.119.327/0001-33 ENDEREÇO: 
Est. Municipal João Moreira nº 100 – Bairro: Ribeirão – 
Município: Capela do Alto CEVS: 351030201-872-000003-
1-0. DATA DE VALIDADE: 07/03/2020. RESPONSÁVEL 
LEGAL: Davi Tomasi CPF: 289.528.058-44 Responsável 
Técnico: Davi Tomasi CPF: 289.528.058-44 - Conselho 
Profissional: CRP Inscr.: 93705 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 025/2019- RAZÃO 
SOCIAL: MARIANO COMERCIO DE CHOCOLATES 
LTDA CNPJ/CPF: 31.784.193/0001-42 ENDEREÇO: Rua 
São Francisco, nº 95 – Bairro: Centro – Município: Capela 
do Alto CEVS: 351030201-472-000099-1-1. DATA DE 
VALIDADE: 28/01/2020. RESPONSÁVEL LEGAL: Eric 
Mariano CPF: 413.664.398-56.

PROCESSO/PROTOCOLO: 2018/2018 - RAZÃO 
SOCIAL: MUNDO SAUDÁVEL PRODUTOS NATURAIS 
LTDA - ME CNPJ/CPF: 21.047.411/0001-02 ENDEREÇO: 
Rua São Francisco, nº 183 – Bairro: Centro – Município: 



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 8 de 10

Capela do Alto CEVS: 351030201-472-000076-1-7. DATA 
DE VALIDADE: 28/05/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: 
Joseane Cristina Ribeiro Mendes CPF: 269.992.208-08.

PROCESSO/PROTOCOLO: E20190000929/2018 - 
RAZÃO SOCIAL: SILVERIO FLORIANO DA ROSA CNPJ/
CPF: 50.370.907/0001-10 Endereço: Rua Itapetininga, nº 
44 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-471-000060-1-7. DATA DE VALIDADE: 
03/04/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: Silverio Floriano da 
Rosa CPF: 399.688.478-87.

PROCESSO/PROTOCOLO: 196/2018 - RAZÃO 
SOCIAL: JOSÉ MURILO NEGRÃO CNPJ/CPF: 
115.072.658-08 ENDEREÇO: Rua Prefeito José 
Guilherme nº 186 – Bairro: Centro – Município: Capela 
do Alto CEVS: 351030201-863-000047-1-5. DATA DE 
VALIDADE: 07/03/2020. RESPONSÁVEL LEGAL: 
José Murilo Negrão CPF: 115.072.658-08 Responsável 
Técnico: José Murilo Negrão CPF: 115.072.658-08 - 
Conselho Profissional: CRO Inscr.: 54.294 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 197/2018- RAZÃO 
SOCIAL: JOSÉ MURILO NEGRÃO CNPJ/CPF: 
115.072.658-08 Equipamento de Raio-x Odontológico 
Intra-oral Marca e Modelo: SPECTRO 70 X Corente 
e Tensão: 70 KVP – Número de Série: 10101139006. 
ENDEREÇO: Rua Prefeito José Guilherme nº 186 
– Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-863-000049-1-0. DATA DE VALIDADE: 
07/03/2020. RESPONSÁVEL LEGAL: José Murilo Negrão 
CPF: 115.072.658-08 Responsável Técnico: José Murilo 
Negrão CPF: 115.072.658-08 - Conselho Profissional: 
CRO Inscr.: 54.294 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 181/2018- RAZÃO 
SOCIAL: HIPERFARMA FARMÁCIA DE CAPELA DO 
ALTO LTDA CNPJ: 04.491.564/0001-25 ENDEREÇO: 
Praça da Matriz Nº 31 – Bairro: Centro – Município: 
Capela do Alto CEVS: 351030201-477-000010-1-5. DATA 
DE VALIDADE: 04/01/2020 RESPONSÁVEL LEGAL: 

Camila Fátima de Almeida Oliveira CPF: 299.717.988-24. 
Responsável Técnico 1: Karoline Bienemann Barbosa 
CPF: 299.717.988-24- Conselho Prof.: CRF Inscr.: 
171577-0 UF: SP. Responsável Técnico Substituto: Rita 
de Cássia Silva Loureiro CPF: 167.257.628-83 - Conselho 
Prof.: CRF Inscr.: 12.577 UF:SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 201/2018 - RAZÃO 
SOCIAL: CHIU SIN HUNG CNPJ/CPF: 150.160.628-03 
ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 183 – Bairro: Centro – 
Município: Capela do Alto CEVS: 351030201-863-000008-
1-7. DATA DE VALIDADE: 13/12/2019. RESPONSÁVEL 
LEGAL: Chiu Sin Hung CPF: 150.160.628-03 Responsável 
Técnico: Chiu Sin Hung CPF: 150.160.628-03 - Conselho 
Profissional: CRO Inscr.: 47300 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 205/2018- RAZÃO 
SOCIAL: CHIU SIN HUNG CNPJ/CPF: 150.160.628-03 
Equipamento de Raio-x Odontológico Intra-Oral Marca 
e Modelo: DABI ATLANT/ESPECTR Corrente e Tensão: 
50 KVP 10 Ma – Número de Série: 10181. ENDEREÇO: 
Rua São Francisco nº 183 – Bairro: Centro – Município: 
Capela do Alto CEVS: 351030201-863-000010-1-5. DATA 
DE VALIDADE: 13/12/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: 
Chiu Sin Hung CPF: 150.160.628-03 Responsável 
Técnico: Chiu Sin Hung CPF: 150.160.628-03- Conselho 
Profissional: CRO Inscr.: 47.300 UF: SP.

PROCESSO/PROTOCOLO: 049/2019 - RAZÃO 
SOCIAL: MARIA GORETI ALVES DE OLIVEIRA - 
Restaurante São Francisco - CNPJ/CPF: 20.717.887/0001-
40 ENDEREÇO: Rua Antonio Martins Orenes, nº 32 
– Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-561-000137-1-4. DATA DE VALIDADE: 
14/03/2020. RESPONSÁVEL LEGAL: Maria Goreti Alves 
de Oliveira CPF: 105.447.418-46

PROCESSO/PROTOCOLO: 061/2019 - RAZÃO 
SOCIAL: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA - CNPJ/
CPF: 03.476.811/0966-71 ENDEREÇO: Rua Jorge 
Antonio de Oliveira, nº 214 – Bairro: Centro – Município: 
Capela do Alto CEVS: 351030201-471-000061-1-4. DATA 
DE VALIDADE: 03/12/2019.



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 9 de 10

A Diretora do Setor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO.

Defere a Licença Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento.

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - EDITAL DE COMUNICA-
ÇÃO DE LICENÇAS INDEFERIDAS:

PROCESSO/PROTOCOLO: 026/2018 - RAZÃO 
SOCIAL: SANTOS INÁCIO E CIA LTDA CNPJ/CPF: 
59.777.573/0001-79 ENDEREÇO: Rua Cel. Guilherme 
Francisco Wincler nº 50 – Bairro: Centro – Município: 
Capela do Alto CEVS: 351030201-477-000008-1-7. 
RESPONSÁVEL LEGAL: Wagner Santos Inácio CPF: 
081.966.158-92 Responsável Técnico: Wagner Santos 
Inácio CPF: 081.966.158-92 - Conselho Profissional: CRF 
Inscr.: 28.909 UF: SP.

A Diretora do Setor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO.

Indefere a Licença Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento.

COMUNICADOS DE DEFERIMENTO DE 
ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DE LICENÇAS 
DE FUNCIONAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
– ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
(DROGARIAS):

PROCESSO/PROTOCOLO: 047/2018 - RAZÃO 
SOCIAL: FARMA MENCK LTDA - ME CNPJ/CPF: 
05.556.696/0001-50 ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 
415 – Bairro: Centro – Município: Capela do Alto CEVS: 
351030201-477-000004-1-8. DATA DE VALIDADE: 
29/08/2019. RESPONSÁVEL LEGAL: José Reinaldo 
de Almeida Junior CPF: 281.237.928-67 Responsável 
Técnico: José Reinaldo de Almeida Junior CPF: 
281.237.928-67 - Conselho Profissional: CRF Inscr.: 
53962 UF: SP. Responsável Técnico: Naiara Oliveira 
Lima CPF: 412.809.758-65 - Conselho Profissional: CRF 
Inscr.: 93838 UF: SP.

A Diretora do Setor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO.

Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica da 
Licença Funcionamento Inicial de Estabelecimento.

EDITAL – VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE 
CAPELA DO ALTO

1 – COMUNICADO DE LAVRATURA DE TERMOS DE 
INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DEZEMBRO 2018 
– ABRIL 2019.

PROCESSO/PROTOCOLO: 0207/2018 Nº TERMO: 
Série AB 0089 ESTABELECIMENTO: Drogaria e 
Perfumaria Bem Estar LTDA - EPP ENDEREÇO: Rua 
Amador Guilherme, 120 – Bairro: Jardim Nova Capela- 
DATA: 03/12/2018 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 0206/2018 Nº TERMO: 
Série AB 0090 ESTABELECIMENTO: Farma Menck 
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 415 - Centro DATA: 
20/12/2018 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 002/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0091 ESTABELECIMENTO: Centro de Detenção 
Provisória de Capela do Alto ENDEREÇO: Rodovia 
Raposo Tavares, Km 134 – Bairro: Capanema DATA: 
07/01/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 003/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0092 ESTABELECIMENTO: Drogaria e 
Perfumaria Bem Estar LTDA – EPP ENDEREÇO: Rua 
Amador Guilherme, nº 120 – Bairro: Jardim Nova Capela 
DATA: 07/01/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 008/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0093 ESTABELECIMENTO: Qualypharma 
ENDEREÇO: Rua Cel. Guilherme F. Wincler, nº 150 – 
Bairro: Centro DATA: 08/01/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 009/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0094 e AB 0095. ESTABELECIMENTO: Farma 
Menck ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 415 – Bairro: 
Centro DATA: 08/01/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 015/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0096. ESTABELECIMENTO: Farmácia Municipal 



Município de Capela do Alto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
										                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

 	 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 137			   Página 10 de 10

UMS Capela do Alto ENDEREÇO: Rua São Francisco, 
nº 614 – Bairro: Centro DATA: 17/01/2019 Nº CADRI: 
06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 023/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0097. ESTABELECIMENTO: Centro de 
Detenção Provisória de Capela do Alto ENDEREÇO: 
Rodovia Raposo Tavares, Km 134 – Bairro: Capanema 
DATA: 01/02/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 026/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0098. ESTABELECIMENTO: Farma Menck 
LTDA ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 415 – Bairro: 
Centro DATA: 13/02/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 062/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0099. ESTABELECIMENTO: Farma Menck 
ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 415 – Bairro: Centro 
DATA: 15/03/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 051/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0100. ESTABELECIMENTO: Farma Menck 
LTDA ENDEREÇO: Rua Lourenço Alves Carriel, nº 141 
– Bairro: Distrito do Porto DATA: 15/03/2019 Nº CADRI: 
06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 052/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0103. ESTABELECIMENTO: Farmácia Municipal 
UMS ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 614 – Bairro: 
Centro DATA: 15/03/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 082/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0104. ESTABELECIMENTO: Farmácia Municipal 
UMS LTDA ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 614 – 
Bairro: Centro DATA: 23/04//2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 072/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0102. ESTABELECIMENTO: Vanessa Carbone 
Pinto ENDEREÇO: Rua Cel. Guilherme F. Wincler, nº 364 
– Bairro: Centro DATA: 19/03/2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 086/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0105. ESTABELECIMENTO: Farma Menck 
LTDA ENDEREÇO: Rua São Francisco, nº 415 – Bairro: 
Centro DATA: 29/04//2019 Nº CADRI: 06004544.

PROCESSO/PROTOCOLO: 087/2019 Nº TERMO: 
Série AB 0106. ESTABELECIMENTO: Centro de 
Detenção Provisória de Capela do Alto ENDEREÇO: 
Rodovia Raposo Tavares, Km 134 – Bairro: Capanema 
DATA: 29/04/2019- Nº CADRI: 06004544.

Capela do Alto, 30 de Abril de 2019.

ENFª ELAINE CRISTINA M. V. DE CAMARGO

COORDENADORA

VISA-CAPELA DO ALTO


	PODER EXECUTIVO DE CAPELA DO ALTO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Editais
	Vigilância Sanitária
	Processo Administrativo

		2019-06-07T10:50:24-0300




